
•Г 4

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« »XXrxJXJOXCx. 20 АЦ г. № AAQ

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского района 
от 01 августа 2014 года № 521

В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской области от 
12 февраля 2024 года № 62-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014 года № 134-пп», в целях 
упорядочения системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных 
образовательных организаций, дошкольных групп в образовательных 
организациях, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского района от 01 
августа 2014 года № 521 «О системе оплаты труда работников дошкольных 
образовательных организаций, дошкольных групп в образовательных 
организациях муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка»» 
следующие изменения:

- раздел 2 приложения № 3 к Методике изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.



2

•3 xfo * V4?/ 4&Ш)
% ДЛЯ Ж
Ш документов/ о 
°А ОТ? «

Zp

Приложение 
тановлению администрации 
кеевского городского округа 
Ц 20(1Ц г. № cUO

Приложение № 3 
к Методике формирования 

системы оплаты труда 
и стимулирования работников 
дошкольных образовательных 

организаций, дошкольных групп 
в образовательных организациях, 
обеспечивающих государственные 

гарантии реализации прав 
на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 
образования

Базовые должностные оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников 
дошкольных групп в образовательных организациях

№ 
п/п

Наименование должностей работников 
дошкольных образовательных организаций

Размер базового 
должностного 

оклада в рублях
2. Педагогические работники

2.1. Инструктор по физической культуре:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

12 268
13 243
14 391

2.2. Музыкальный руководитель:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

12 268
13 243
14 391

2.3. Педагог дополнительного образования: 
- без квалификационной категории;
-1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

12 268
14 267
15 483



3

№ 
п/п

Наименование должностей работников 
дошкольных образовательных организаций

Размер базового 
должностного 

оклада в рублях
2.4. Педагог-психолог, социальный педагог: 

- без квалификационной категории;
-1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

13 253
14 267
15 483

2.5. Воспитатель:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

12 268
14 267
15 483

2.6. Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), 
сурдопедагог, тифлопедагог:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

14 034
16 373
17 748

2.7. Тьютор:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

13 243
14 267
15 483


